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' Shogeria " PLANET" Sh PK

Bilanci Kontabel \me 31 Dhjetor 2015

(shutnat ne Leke)

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015

i AKTIVET shenime| Yiti 2015 Yiti 2014
O
-h ktiiy_e't afatshkurfra
“t=" |Mjete monetafe 4a 6.760.196 9.292.198
Derivative dh¢ aktive financiare t¢ mbajtura per tregtim
6.760.196 9.292.198
Aktive te tjera finapciare afatshkurtra
Liogari/ Kerfesa te arketueshme 4b 406.966
Llogan}’Kerkésa te fjera te arketueshme 4b 690.059 549418
Instrumente id ijera borxhi 4b
Investime te tjpra financiare
1.097.025 549.418
Inventari
Lendet e pard
Prodhim ne pfoces
Produkie te Guishme
Malira dc
Iventar | imet 27.704
Parapagesat per furnizime
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktive! afatsHkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimer ¢he shpenzimet e shtyra
27.704 )
Aktivet totale afatshkurtra 7.884.925 9.841.61}
Aktivet afatgjata
Investimet firfanciare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 5] 627.924 427.74
Aktivet biolopjike afatgjata
Aktivet afatggtajommcriale
Totali i aktiveve afatgjata 627.924 427.74]
TOTALLL AKTIVEVE 3 8.512.849 10.269.352
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Shogeria " PLANET" Sh PK
Bilanci Kontabel|me 31 Dhjetor 2015
(sh u.n‘;i;‘?_\{:e Leke)

Pasqvra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015

ety PASIVET Shenimd  VITI 2015 VITI 2014
- P ASIVET DHE KAPIT ALI
Tee=iDerivativel
Huamarjet 6A
Huate dhe parapagimet
Te pagueshmd ndaj furnitoreve 6b 1.768.556
Te pagueshmd ndaj punonjesve 0
Detyrime 1atithore 6c 35.557 117.718
Te tjera detyrime 6.570.138 5.663.33]
Hua te tjera
Parapagime ¢ arketuara
Grande dhe teJardhura te shtyra
Provizionet afltshkurter
Tojtali i pasiveve Afatshkurter 8.374.251 5.781.043
Pasivet Afatgjata
Hua Afargjata|
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afhigjara
Grande dhe te|ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata 0 D
KAPITALI
Kapitali 7 100.000 100.009
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statujore
Rezerva Ligjore 7
Rezerva te tjefa 4.215.182
Fitime te pa shperndara 0
Fitim ( Humb}) e vitit financiar 11 38.598 173.12§
138.598 4.488.309
TOTALLI PASIVEVE DHE KAPITALIT - 8.512.849 10.269.352
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‘Shogeria " PANET'| Sh PK
NIPT - K 51810504 P
Periudha 01 Janar 201331 Dhjetor 2015
(sh umrrr_ﬁé_l\-.:eke)

2 ) Pasqyra e Performances
a: {I?'asqyra p te Ardhurave & Shpenzimeve sipas Natyres)

R IR
Tt %

1 R shenime| Viti 2015 Viti 2014
Shitjet sherbimi Biznps | tatimit thjeshtuar 8 2.182.495 3.1533.670
Shitjet sherbimi Biznps | Madh 569.222
Te ardhura te tjera ni veprimtarite e shfrytezimit 14.195 4.193
Ndryshimet ne invenfarin ¢ produkteve te gatshme dhe

punes ne proces
Puna e kryer nga njegia ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe eiapila]izuar

Mallrat, lendet e parg{dhe sherbimet 9a

Shpenzime te tjera nda veprimtarite & shirytezimit 9b -556.125 -1.082.681

Shpenzime te personglit 9c | -1.521.768 -1.708.488

Renia ne vlere (zhvlefesimi) dhe amortizimi 3 -38.820 -96.206
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 649.199 270.488

Te ardhurat dhe shpegzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpegzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpedzimet financiare 10 -603.447 -72.867
Fitimi (hpmbja) para tatimit 11 45.752 197.621
Tatim mbi te ardhuraf Biznes 1 Vogel 0 -24.494
Shpenzimet ¢ tatimit bi fitimin 11 -7.154 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Il 38.598 173.127
ADMINISTRATORI
Blerina Teka <
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Shogeria " PANET " Sh PK
NIPT - K 51810504|P
.Pem.rdhn 01 Janar p015-31 Dhjetor 2015
Nﬂ(mﬂr ne Leke)
o A Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
\ ( Metoda Indirekte )
sl [ VITI 2015 VITI 2014
HFluksi | parave ngalveprimtarite ¢ shirvtezimit
Fitifni para tatimi 45.752
vl MRregullime per:

» |- A mortizimin 38.820
Humbje nga kemBimet valutore
Te ardhura nga injestimet
Shpenzime per inferesa
Rritje/renie ne tepficen ¢ kerkesave te arketueshme nga akfiviteti,
si dhe kerkesave b arketueshme te tjera -547.612
Rritie/renie ne fepricen inventarit -27.704
Rritielrenie ne [epncen e detyrimeve, per t'u paguar nga 824.652
Parate ¢ perftugra nga aktivitetet 333.908
Interesi | pagudr
Tatimfitimi | pgguar -101.764

Fluksi i parave nea veprimtarite investuese 232.744
Bleria e shoger]se se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveye afatgiata materiale -239.003
Te ardhura ngafshitja e paiisjeve
Interesi i arketuiar
Dividendet e arketuar

Paraja nefo, e perdorur ne aktivitetet investuese -239.003
Fluksi i parave ngef veprimtarite financiare
Te ardhura nga embtimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga hugmarrie afatgjata 0
Pagesat e dcryrimeire te girase financiare
Dividendet e pagudr -173.127
Puara;a nefo e verdorur ne aktivitetet financiare -173.127

Rritja/renia neto § mjeteve monetare -179.386
Mjetet monetare ge tillim te periudhes kontabel 9.292.198
Mjetet monetare ffe fund te periudhes kontabel 6.760.196 9.292.198

ADMINISTRATORI

Blerina Teka
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SHENIMET SPJEGUESE

la & sh&nimeve shpjeguese né kéld pjesé éshid e delyrueshme sipas SKK 15.5KK 2
mi | te dhenave 12 késaj pjese duhel 18 béhel sipas kérk ve dhe struklurd darte le
KK 15. Rradha e dhenies s& spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe pofiticat kontabél
b)Shenimel ge shpjegojn® zérat e ndryshem & pasqyrave financlare
¢) Shénime & tjera shpjegeuse

acion i pérgjithshém

dri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04.2004 "Per Kontabiiitetin dhe Pasqyrat Financiare"

dri kentabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 15)

a e pergatities se PF | Te drejtat dhe delynmet e konstatuara.(SSK 15)

imet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. . (SKK 15.2)
NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe
ekonomike te veta.

MESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
plan cse nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per 2
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

ne fushen e kontabilitetit

MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyral Financiare
etem per zera materiale.

BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
ale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

in e paragitjes me besnikeri

imin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

imin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

ifnin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
ifnin e plotesise duke paraqitur nje pamje e verete e te drejte te PF,

inin @ gendrushmerise per te mos ndryshuar poiitikal e metodat kontabel

PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATORI
BLERINA TEKA




SUBIRKTT “PLANET "SHPK.
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
DER] B1 DHFETOR 2015

1. Orgapizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Adminisgrimi

\ Organizimi

Shoqerial * Planet ™ shpk eshte krijuar si Person Juridik * me Vendim Gjykate te
Rrethit Tirane Nr.33609 date 02/06/2005.

Veprimtfria e saj megullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901
dr.14 .04]2008, dhe legjislacioni ne fuqi.

Obijekti ihe Kontributet

“PLANET ™ ka si objekt veprimtarine * Veprimatrine ne fushen e

,shitje blerje ,dhenie me qera si dhe vleresim e pasurive t¢ lundeshme ¢ te
patundeshme ,agjensi udhetimesh turistike,transport turistik te udhteareve ,guide

, per vitin 2015 , nga muaji Janar 2015 deri me 31 Tetor 2015 eshte
trajtuar[Biznesi I Vogel me TVSH dhe Tatimi Fitimi Thjeshtuar, dhe me Njoftimin
nga DRT Durres me shkresen Nr.19985/20 Prot date 23/10/2015 nga Muaji Nentor
2015 drilme 31.Dhjetor 2015 subjekti ka kaluar me pergjegjesi tatimore me Status
fizik me[T'VSH dhe Tatim Fitimi(Biznes 1 Madh)

Pronesid mbi Aktvet
Shoqerij “PLANET “ shpk zhvillon aktivitetin ¢ saj , ne Lagjen 5, Rruga “Mujo

Ulginaky” Pallati “ARVI i” Durres . Aktivet e saj perbehen vetem nga Mjet
transportf(autoveture) , Mobilje e Orendi Zyre dhe Paisje Zyre Informatike . Ambjenti
ku kryh¢t akriviteti eshte marre me Qera me Kontrate noteriale Nr.246 Rep date
13.02.20) 5 me afat nga 01.01.2015 deri me 31.12.2015

ial "PLANET * shpk ka te regjistruar kapitalin prej 100.000 leke te cilen e
zoterojnd Ortaket , Znj.Blerina Teka dhe Ardi Teka.

Adminigtrimi

“PLANET” shpk ka si Perfaqesues Ligjor Blerina Teka dhe Ardian Teka te
perkasin te gjitha atributet per perfagesimin & Shogerise ndaj te treteve.

Shogeri
cileve iu




SUBTAKTT “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER. OEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR
DER] B 1 DHIETOR 2015

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

‘r\" \ Kontabilfieti eshte organizuar dhe mbajtur nc pajtim me kerkesat e ligjit “Per
** Y komabilifetin dhe pasqyrat financiare”, Ne pergatitien ¢ Pasqyrave Financiare , jane
\ marre p}asysh , parimet kryesore dhe cilesore te percaktuara ne Standartin kombetar

| te Kontabilitetit (SKK) Nr.15 , per Mikronjesite Ekonomike dhe SKK Nr.2.. Veprimet
~/ jane reglistruar n¢ menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim cshte
¥,/ mbeshtefur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 3| Dhjetor 2015

3.Politikat Krvesore Kontabel

Politika kontabel ¢ Shogerise “ PLANET "sh.p.k reflekiojne praktikat e ketij aktiviteti

Aktivet e qendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike
linus amortizimin e akumuluar te logaritur per kohen e shfrytezimit te tyre
1ortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet Afatgjata Materiale sipas
ormave te percaktuara ne ligjin Nr.8438 date 28/12/1998 “Per ttimin mbi te Ardhurat”

Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me programin “Alpha”
Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
o| Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te sherbimit .

¢ > = s

4. Gruglet, rubrikat dhe postet e bilancit

Celja ¢f vitit 2015 , rakordon me mbylljen e vitit 2014 .Gjithashtu , shumat ¢ kolones “Viti
raportuef” si ne aktiv dhe ne pasiv , jane te njejta dhe kapin shumen B.604.798 e cila ka nje
ulje ngd viti [ kaluar me 1.664.554 leke

I- Aktiyet Afatshkurtra , Per vitin 2015 , aktivet afatshkurtera perbehen prej

da.  Mjete monetare me viere 6.852.145 leke , perfagsojne depozitat ne banke
dhe Arlte me 31.12.2015 .

31 Dhjetor 2015 | | 31 Dhjetor 2014
Para nd banke 6.758,260.00 | 8,800.679.00
Para ng Arke 1,936.00 491,519.00
1

B
Totali 6,760,196.00 9,292,198.00 |




SUBFEKTT “PLANET “SHPK.
SHEMIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
DERI3 I DHIETOR 2015

i -

4a.Pamiue banke : me vlere 6.758.260 leke me 31.12.2015,perbehen nga

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
PR [jtesa Sanpaolo Bank leke 4,500 0.00
PR Raiffaisen Banke n¢ leke 13,329 30,614.00
“I7 Raiffeisen Banke ne euro( 21727) 2,982,746 5,960.639.00
‘Intesh Sanpaolo Bank euro (6409) 879.817 0.00
JRaiffisen Banke ne us d( 1051.5) 132,268 6.626.00
-, | Raiffaifen Banke (garanci curo 20.000
- ) 2,745,600 2,802,800.00
Totali 6,758,260 8,800,679.00

4a.Parane Arke: me viere 93.885 leke me 31.12.2015 perbehet nga:

Arka ["31 Dhjetor 2015 | | 31 Dhjetor 2014
Arka ne leke i 1,936.00 ' 0.00
Pars ne arke curo ( 669.79 ) 0.00 475,099.06
Pata ne arke $ usd(142.5) 0.00 16,320.00
Totali 93,885.00 491,519.00

Subjekt] “Planet”™ per vitin 2015, per mjetel monetare ne leke,euro ,$ ka llogari ne
banken [Raiffaisen Bankne ne leke e euro dhe dollare dhe ne Intesa Sanpaolo Banke ne
leke dhb euro. .Gjendja ¢ mjeteve monetare ne leke , euro dhe dollare ne kontabilitet ,
rakordoh me ekstaktin ¢ bankave me 31.12.2015 dhe inventarin e arkes me
31,12.2p15.Gjendja e mjeteve monetare ne euro, dhe $ , eshte e azhornuar me
Kkursin je kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2015, euro me 137.28 leke
dhe $ me 125.79 leke.

4b. Akfive te tiera financiare afarshkurter me viere 1.097.025 leke me 31.12.2015 ¢
detajuat paragitet

| T 31 Dhjetor 2015 | | 31 Dhjetor 2014
Kerkesh te arketueshme 406,966.00 0.00
Te Tjeda te arketueshme 690,059 549,413.00
Instrumjenta tere financiar ¢ borxhi Y] 0.00
Totali 1,097,025.00 549,413.00




SUBFERTT “PLANET "SHPK,

SHEMIMET PER, DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR.

DERIPBI DHIFETOR 2015

db .Kerkesa te arketueshme: Perfshihen detyrimet(komisionet) qe kane klientet ndaj

shogeris¢ te paarketuara deri me 31.12.2015 te detajuar si me poshte:

o 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
" | Sicred Sha 36,585.00 0.00
Adria Fegris 6,00 0.00
Salus Tifana Sha 370,381.00 0.00
Totali 406,966.00 0.00

i

77" 4b. Te tiera te arketueshme : me vlere 690.059 leke me 31.12.2015 perbehet nga :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Tep.kredite tvshme  31.12.2015 337,526.00 462,236.00
Tatim fifimi Thjesht. mbipag. 2014-2015 103,927.4G0 87.177.00
Tatim fifimi I mbipag. B.M. 0.11-
31.12.2005 46,606.00 0.00
Totali 690,059.00 549,413.00 |

dc. Invlntari : subjekti me 31.12.2015 , disponon vetern inventar te imet ne

perdorim,peme dekurative per zyren me vlere si vijon:

Inventar] 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2014
Inventart || imet 27,704 0.00
Totali 27,704.00 0.00

S.Aklive afatojata

3. Aktivelafatgjate materiale : perbehen nga mjete transporti , paisje zyre dhe
informatjke ,Mobilje zyre,te cilat me 31.12.2015 paragiten me vleren e tyre neto si

me poshfe :
31 Dhjetor 2015 f 31 Dhjetor 2014
Paisje zyrash e informatike 1,552,030.00 1,340,852.00
Miete trdnsporti 350,000.00 350,000.00
Mabilie kvre 27,825.00 0.00
Amortizimi (1,301,931.00) (1,263,111.00)
Totali 627,924.00 427,741.00
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EKTT “PLANET “SHPK
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,

31 DHIETOR 2015

lnventadi [ aktiveve afargjata materiale , jane vleresuar me koston ¢ martjes se tyre

Amortigimi

Amo iz}

1 per \mn 7013 ) esh:e llogaritur ne perputhje me nenin _‘2 te llgjll 84.)8

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te pagukhme ndaj furnitorve 1,768,356 0.00
ﬂggglshme ndaj punonjesve 1] 02.00
Detyriuiet per sigurime shog.shend 28457 102,113.00
Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 13,600.00
Detyringe tatimore per Tatim ne Burim 4,300 0.00
Debitorg , kreditor t¢ tjere 6,570,138 3,663,330.00
Totali 4,077,891.00 5,781,043.00

6b . Te|pagueshme ndaj furnitoreve me vlere 1.768.556 leke.pasqyron detyrimet
qe shogdria "Planet” shpk ka ndaj te treteve por te pa likujduara deri me 31.12.2015 ¢
cila perblehet nga :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjeror 2014
Ardian Tgka (geradhenes) 0.00 150,000.00
G N V (499.82) euro 68,615.00 0.00
Adria Felris (5074.09) curo 696,572.00 0.00
Sicred sha (570.11) euro 78.265.00 0.00
Venturis[Ferris (Duni Agensy) (3022.46) euro) 414,923.00 0.00
IFLY shgk ( 1500) euro) 205,932.00 0.00
IATAE216.26) euro 304,249.00 0.00
Totali 1,768,556.00 150,000.00

e_pagueshme ndaj punonjesve, subjekti me 31.12.2015 , nuk ka pasi

detyrim

obl. 'ﬂ

t ndaj punonjesve per pagat jane mbyllur (paguar) deri me 31.12.2015.




SUBREKTT “PLANET "SHPK

SHENIMET PER. DEKLARIMET FINANCILARE

01 JANAR.

DERIN31 DHFETOR 2015

6c.De

rimet per sigurimet shogerore e shendetesore me vlere 28.457 leke,

Pefbehen nga

kontributet e sigurimeve shogerore e shendetesore te muajit

Dhjetor P015,por te papaguara deri me 31.12.20135.

yrimet tatimore per TAP-in me vlere 2.600 leke , perbehen nga:

31 Dhietor 2015 31 Dhjetor 2014 |
tatimore TAP muaji dhjetor 2015 2,600 15,600.00
Totali 2,600.00 15,600.00

- Tatihi mbi te ardhurat nga punesimi(TAP) eshte vetem i Administratores per
pagep 50.000 lek/muaj sejeili *(50.000-30000) 13% per periudhen Dhjetor 2015.e

paplt’u:r deri me 31.12.2015.¢ cila behet ¢ pagueshme deri me 20.01.2016.

6c.Defvrime tatimore me vlere 4.500 leke ,perfageson tatimin ne burim nga geraja
¢ zyres |per muajin Dhjetor 2015 (30.000 lek®15%) e papaguar deri me 31.12.2015 .
31 Dhietor 2015 31 Dhjetor 2014
Tatim ng burim (gera zyre.) Dhjetor 2015 4,500.00 0.00
Totali 4,500.00 0.00
- Pef vitin 2015,5ubjekti pe vleren e gerase (30.000*12/m)=360.000 *15%=54.000
leke ,Ha derdhur rregullisht tatimin ne burim(nga qeraja) ne
1 I/muajf*4.500=49.500 leke..,dhe muaji dhjetor 20135 behet e pagueshme pas dates
31.12.2015.

6c.Teltiera detyrime me vlere 6,570,138leke perbehet nga:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te tjaraldetyrime 6,570,138.00 5,663,330.00
Totali 6,570,138.00 5.663.330.00

- Finapcimi i pronareve per krijimin e fondit te garancise ne banke per Distributorin
I:!;nada TATA per 20.000 euro ose 2.273.778 leke

ne




SUBTEKTI “PLANET "SHPK.
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR,
DERN3 1 DHFETOR 2015

Ne llogjritjen e detyrimeve subjekti  ka mbajrur parasysh kerkesat e Ligjit “per
“Tatimi|mbi te ardhurat” duke e pasqyruar, tatimin mbi fitimin , tatimin mbi te
ardhurag nga punesimi (TAP-i) te rregjistruar drejt dhe pa pasaktesi , dhe te
disponugshme per pagese pas dates 31.12.2013.

c-Detyrimet sociale:

Llogaritg e sigurimeve shogerore paragiten ne bilanc me shumen 28.457 leke per lu
paguar pas dates 31.12.2015. Gjate vitit 2015 jane liogaritur dhe shlyer detyrimet

“ -~ per sigurimet shogerore dhe ato shendetsore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe

' - paguar pa pasakiesi.

7l-Kapitali : me vlere 4.526.907 leke , me 31.12.2015 , perbehet nga :
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kapitali nenshkruar 100,000 100.000.00
Rezerva | 4,215,182.00
Fitjmi(humbja) vitit financiar 38,598 | 173.127.00
Totali 138,598.00 4,488,309.00

8- Te Ardhurat

Subjekt] per vitin 2015 ka realizuar te ardhura nga kryerja e sherbimeve te treteve :

1 31 Dhjeror 2015 || 31 Dhjetor 2014
2182495 | 3,413,316
12.2015 ] 569,222 ‘: 0
nea interesat bankarc 14,195.00 5,166.00
Totali 2,765,912.00 3,418,482.00

-Tle ardhura e realizuara per vitin 2015 , perbehen nga komisionet
¢ biletaye te shitura te faturauara dhe te arketuara nga distributoret si
Duni,laja, Adria Ferris, Euro Ferris, Aths shpk ,Ifly shpk klient te ndryshem

,me viege 2,765.912 leke,




SUBFEKTI “PLANET "SHPK
SHEMIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR.
DERIB1 DHJETOR 2015

9. Shpenjzimet : me viere 2.705.965 leke , me 31.12.2015 perbehen nga:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2014
Shpenzirge tjera te shirytez.B.T. Thjeshtuar-31.10.2015 319,236 158,014.00
Shpenzinge tjera (e shirytez B.Madh .01.11-31.12.2015 236,889 2,165.00
Shpenzime te personelit Biz, Tatim Thjeshtuar -31.10.2015 1,283,700 600,000.00
Shpenzinge te personelit Biznes ] Madh 01.11 -31.12.2015 238,068 31,020.00
Shpenzinge amortizimi Biznes Tatimit Thjeshtuar-
31.10.2005 35,585 291,483.00
Shpenzimpe amortizimi Biznes | Madh 01.11-31,12.2013 3,235 0.00
Totali o 2,116,713.00 | 1,082,682.00

10-te arhurat dhe shpenzimet financiare:me viers -603.447 lek me 31.12.2015
paragiteq si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Te ardhufn nga kembimet valutore 181,150.00 0.00
Komisioge bankare 0.00 (34,911.00)
Humbe njza kembimet valutore (784,597.00) (37,956.00)
Totali (603,447.00) (72,867.00)

9a- Subjekti per vitin 2015 nuk ka shpenzime materiale,

I1.2- Shpenzimet e Personelit ne vlere leke, perbehen nga :

31 Dhjetor 31 Disjetor
2015 2014
Pagat 1,304,000 1,464,000.00
Sigurmelshogerore 217,788 244,488.00
Totali 1,521,768.00 | 1,708,488.00

I1.2a -Shpenzimet per paga me viere 1.521.000 leke , perbehen nga paga e
administrptors 12/muaj * 50.000=600.000 dhe drejorit te marketingut me vlere
4/muaj* 30.000 leke dhe 8/muaj*30.000 =440.000. leke dhe paga e te punesuares
(1*22.000*12/muaj) = 264.000 leke

I).2b. Shpenzimet per sipurimet shogerore me viere 217.768 leke , perbehen nga
shpenzimet e kontributeti te sigurimeve shogerore qe perballon vete shogeria te cilat
per vitin 2015 jane llogaritur drejte ne vieren ( 1.304.000 * 16.7%) = 217.768 lcke

&TUU
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SUBREKT! “PLANET “"SHPK
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE
DER) 31 DHIJETOR 2015

5- Athortizimi i AAMaterial : ne vlere 38.820 leke perbehet :

01 JANAR,

31 Dhjetor | 31 Dhjetor
Amortizimi 2015 2014
Nderfese 0.00 0.00
Paisj¢ zyre ¢ informatike (16.658.00) (72,561.00)
mjetd transporti (18.916.00) (23,645.00)
Mobilje zyre (3.246.00) 0.00
Totali (38,820.00) (96,206.00)

Shpenzifnet ¢ amortizimit per AAMateriale , jane liogaritur mbi vieren e mbetur
Per migtin e transportit dhe Paisjeve te zvres e informatike . Llogaritia e te cilave

eshte pafagitur ne forme tabele ne fagen Nr.5 te shenimeve spjeguese.

o 4 9b.. Shpenzime te tjera te shfrytezimit: me vlere 556.125 leke , perbehat nga :

Ne kete ge perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 | | 31 Dhjetor 2014

Shpenzifne per energji elekrike 52,234.00 58,723.00
Shpenzipe per konsum uji 6,470.00 4,770.00
Blerje khncelari 27,600.00 112,757.00
Shpenzifne per qera zyre 360,000.00 600,000.00
Shpenzifue per mirembaitje kase 3,267.00 5,066,00
Shpenzifne ekonomisti per Hartim PF
2015 12,500.00 12,500.00
Shpenzife telefoni dhe interneti 29.275.00 92,972.00
Shpenzifse bankare 31,816.00 34.911.00

| Shpenzike per taksa bashiie e tv 31,020.00 31,020.00

| Shpenzifhe te pazbritshme, gjoba k-

| *vonesa ffatura jo tatim 1.943.00 128,960.00

Totali 556,125.00 | | 1,082,679.00




SUBNEKTI “PLANET “SHPK,
SHENIMET PER DEKLARIMET FINANCIARE 01 JANAR
DERN3 1 DHFETOR 2015

-Fitimi pruto para Tatim Fitimit te Thjeshtuar per periudhen 01.01.2015 deri me
31.10.2015 rezulton si me poshte:

Fitimi bfuto para tatim fitimit te thjeshtuar mbi

fitimin
31.10.2015 3L.12.2014
Te ardhufa nga Biznesi T Tatim Fitimit Thjeshtuar 2,196,690.00
Shpenzithe nga Biz tatim fitimit te thjeshtar 2,346,350.00
Humbje (149,660.00) 0.00

11-Fitimi para tatimit ose fitimi bruto i ushtrimit per vitin 2015 rezulton
Ne vleren 45.752 leke ( Ardhura 2.765.912-2.720.160 shpenz.)

B.Fifimi pas tatimit ose fitimi neto i llogaritur per vitin 2015 eshte si me
Sipas tabeles :

¢ L Vi 2015 | Viti 2014
2" | Fitim Bejuto para tatimit fitimit 45,752 197,620.00
= Shpenzime te pa njohura 1,943.00 128,960.00

Baza llogaritjes Tatimit 47,695.00 326,580.00

% e tatich Fitimit ~ 15% 15 7.5

Tatim Fifimi AR 24,494
Fitimi NETO 38,598 | 173,126

A.l—Shngnzimet ¢ pazbriteshme per vitin 2015 me viere 1943 leke,perbehen

Ng
- Shpenjzime pa fatura te rregullta tatimore........... 975 leke
- Gjobpa e kamat vonesa...........cccocceeiniiiniciienenn. 968 leke

\g;';
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Shogqeri
NIPTI K51

"Planet” shpk
10504P

Aktiyet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

- Gjendje . Gjendje
Nr Emertjmi Sasia 01/01/2014 Shtesa |Pakesime 31/12/2016
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri.pais|¢ 0
4 [Mjete transpofi 350.000 0 350.000
5  |kompjuterike 1.340.852| 211.178 1.552.030
- 27.825 27.825
& 0
i 0
0
1.690.852| 235.003 0| 1.929.855

Amortizimi A.A.Materiale 2015

. vt : Gjendje Gjendje
tNeq  Emergml Sasia | 4q/011014) Stesa |Pakesime| 1212015
1 [Toka 0 4] 0
2 |Nderime 0
3 |Makiner.palsip.vepla 0
4 |Miete transpofi 255.420 18.916 274.336
5 pluterik 1.007.691 16.658 1.024.349
1 |Mobilje zyre 0 3.245 3.246
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1.263.111|  38.820 0| 1.301.931

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

X Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01[:)1;23)14 Shtesa |Pakesime 31;“1‘2{2&15
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |[Makiner paisip.vegla 0
4 |Mjeta transpoftl 94.580 0 18.916 75.664
5 |kompjulerike 333161 211.178 16.658 527.681
1 |Mobilje zyre 0 27.825 3.246 24,579
2 0
3 0
4 0
TOTALI 427.741| 239.003| 38.820| 627.924

Administratori
Blerina Teka

"




SHOQERIA"PLANET"SHPK

NIPT - K| 51810504P

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 20145

Lloji automjetit

Kapaciteti

Ta rga

Vlera

AUTOVETURE"Benz"

DR 59-59 B

350,000

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma

350,000

ADMINISTRATORI

BLERINA TEKA

. A \T
8TOUR




SOQERIA'PLANET' SHPK
N!PT—KS‘!&‘lDSOTP

INVENTARI | IMET ME 31.12.2015

Kartele |Pershkr|mi Njesia SASIA CMIMI Viefta
1|PEME CIFRUS 1 ML PER ZYRHcope 4.00 6,926.00 27.704.00
A e
o [ 2 27,704.00
ADMINISTRATORI

BLERINA T@\ ]
TRAYHLE TOPR




SHOQERIA "PLANET"SHPK

NIPT K§1810§04P
Pasqyre Nr.1
NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L.:.loug:;s‘e Suj:f:fff‘mr VIREORy: | VRN,
1 |Shitjet gjithsgj (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura rjga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura rjga shitja € Shérbimeve 704 11102 2,752 | 3.158
c)| te ardhura riga shitja e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
4B} |Komisione 7082 111042 14
4#}.¢)|Transport per fe tjeret 7083 111043
;fi 3 Ncilyshlmet riinventarin e produkteve té gatshém e
':‘,'_-":" prodhimeve ng proges : 71 11201
LN s Shiesat _(+) 112011
¥ '}":‘” ‘ / Pakesimet (-) 112012
X 53"':‘?:':/’; .*",
i 7211 Prodhimi pdr gellimet e vet ndermarrjes dhe per
i 4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prpdhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T& ardhura rjga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera (F_B 75 11500
7| Té ardhura rba shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardfjurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2.766 | 3.168
Administratori
BLERINA TEKA
PLANET
TRAVELETOUR

TEL/FAX05237511




SHOQERIA "PLANET" SHPK Pasqyre Nr.2
NIPT K51810504P &
ANEKS STATISTIROR NE oooLeke
Numri | Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Vit 2015 | Vi 2014
1 |Blerje, shponzime (a+/-§+c+i-d+e) 60 12100
a} |Blerelshpenzime matengie dhe materiale 1 fjera §01+602 12100
b} | Ndryshimet e glendjeve |& Materialeve (+/-) 12102
c} | Mallra l& blera Mallra te blera 60511 12103
d) | Ndryshimel e ‘g_jend}eue | Mallrave (=) |Mallra te blera 12104
&) | Shpenzima per sherbimd 805/2 12105
2 |Shpoenzime por personelin {a+b) 64 12200 1522 1709
a- | Pagat e personelit 641 12201 1304 1464
b- | Shpenzimet pér sig.shagfirore ohe shendetsore 544 12202 218 245
3 _|Amortizimet dhe xhvlorlaimer. 68 12300 38 96
4 |Shérbime nga td treté (afb+c+d+e+frgthH+j+k+i+m) 51 12400 556 1155
a} [Shertimet nga nen-kontratoret 12401
bj | Trajtime te pergjithshme 811 12402 88 74
oy s, 613 12403 350 500
Wé“' k?n:ﬁbs)?e dhe riparime 615 12404 3 241
] &i?npenwnb pér Siguraciore 816 12405
A,i“ LKerkim stldime 817 12406
+-*'1 g) |svertimd'a gera Malia te blera | [ | o 12407 13
#e ¥ ) |snpsasime per koncesiong, gatenta dhe licensa 523 12408
,%"_'j Y shpensi per publici Kl |62 12408
1) |Transferime. udhetime, didla 625 12410 4
k) |Shpenzima postare dhe lejekomunikacioni 626 12411 29 54
1) |Shpenzime lransportl 8527 12412
per Biorje §271 124121
gar shitja 5272 124122
m) |Shpenzime per sherbime Hankare 528 12413 a2 73
5 [Tatimo dhe taksa (a+b+cqd) 83 12500 31 53
3) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 28
b} jAkciza 533 12502
<) [Taksa dhe tanfa d 634 12503 31 3
d} |Teksa e regjistrimit dhe tatime te fjera 535+638 12504
1) [Totali i shp o li=(f2+3+4+5) 12600 2.117 2.360
Informatd: Viti 2015 | Viti 2014
1| Numri ite p rve 14000 3 3
2|investimet 15000 238 0
a) Shiimi | asaleve fikse 15001 239
nge (o cilat esete te rga 150011 239
b} Pakesiml | fikse 15002
nga & cilat shitja & asdfeve exzisiuese 150021
Administratori
Blerina Teka
. PLANET
TRAVEL&TOUR
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SHOQERIA "PLANET"SHPK
NIPT - K 81810504 P
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 |Tregti| Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushqimore, pije
3 |Tregti Tregti maleriale ndertimi
4|Tregti JEregcinanesh. e
5| Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 |Tregti Farmaci |
7 |Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tjgra 0
! Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9 |Ndert Ndertim banese -
10 Ndert'm _ _|Ndertim pune publike D
11 Ndam}n Ndertime te tjera
I Totall i te ardhurave nga ndertimi
12|F Prodh m Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhfm Fason te cdo lloji
14 |Prodhfm Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhfm Prodhim ushqimore
16 |Prodh|m Prodhim pife aikolike, elj
17 |Prodh Prodhime energji
18 |Prodh{m Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhfm Prodhime te tisra
Totali i te ardhurave nga prodhimi
0 |Transgort Transport malirash
1|Transgort Transport malli nderkombetare
Transgcrr Transport udhetaresh
Transgort Transport uthstaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
Sherblmi Sherbime financiare -
..... Siguracions S
Sherbime mjekesore.
Bar restorante
Hots!en
Lojra Fali
Veprimtari televizive
Telekomunikacion
Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tiera 2.751.717
Totali i te ardhurave nga sherbimet 2.751.717
TOALI (I+l1+1lI+IV+V) 2.751.717

Administratori
BLERINA TEKA

PLANET
TRAVEL&TOUR
TEL!FAXDSZB?S‘I




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEREVE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr._ﬁﬂ&/ﬁ_ Rep.

VERTETIM

Xh. H aj, Noter né qytetin Tirané, Anétar i Dhomés sé Noteréve Tirané, me |License
profesionale Nr. 511, né zyrén time noteriale me adresé Rr: “Ismail Qemali”, Nd. 4|, H. 1,
Njesia Bashkiake Nr.5, u paraqit personalisht,

Neé Tir%é; sotnédatén _Z [~ /O /2016 (dymijé e gjashtémbédhjeté), pérpara meje Ermal

&

A ‘1‘*: :Z/Znj. O e " [/ %o, madhor/e, me zotésing e ploté pér té vepruar, i/e
ol

{5
g b i“'(S—i:adentifilmal{ nga line hoteri nepermjet pasaportes/leternjoftimit Nr. dhe

]ébaraqiti dokumentin origjinal dhe kété fotokopje té dokumentit e cila eshte e bashkelidhur
me kete vertetim, duke kérkuar vértetimin e késaj fotokopje me dokumentin origjinal té

.1':_.-;;17.'— / paraqitur t tij: I
i/ paraqityr pret 4] fotiﬁ?qo/fﬁx iy, /zjz" /]

Pas verifikimit, né pérputhje me Nenin 56 te ligjit 7829, daté 01.06.1994 “Pér Noteriné né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) dhe Udhézimin e Ministrit t€ Drejtésisé Nr. 6291, date
17.08.2005, pika 3,4,7, vértetoj se kjo fotokopje e dokumentit, &shté e njéjté me dokumentin
origjinal|té paraqitur si mé sipér.

Né té nuk dallohen korigjime, shtesa, fshirje a shénja té tjera té vecanta.

Im F}. PULLE TARIFE /
ERMAL XH. RAMZAJES
)

R:SHQIPERISE
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